
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BĮ RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS 

GLOBOS NAMUOSE 2023 METAIS TEIKIAMŲ ILGALAIKĖS (TRUMPALAIKĖS) 
SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

 

2022 m. lapkričio 10  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl 

socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – 

metodika), 21 p. patvirtinti BĮ Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namuose (toliau – globos 

namai) teikiamų ilgalaikės (trumpalaikės)  socialinės globos paslaugų kainas. Socialinės globos 

kainos įstaigoje nustatomos pagal metodikos 21, 22, 23, 24 ir 25 punktuose nurodytas lėšų dalis, 

derinant ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija bei  atsižvelgiant į socialinės 

globos organizavimo išlaidas ir šių išlaidų efektyvų panaudojimą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte įtvirtinta 

nuostata, kad Savivaldybės taryba turi nustatyti kainas už savivaldybės biudžetinių įstaigų 

teikiamas atlygintinas paslaugas. Globos namai yra Savivaldybės biudžetinės įstaiga, o Raseinių 

rajono savivaldybės mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. TS-380 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1 

papunktis įpareigoja visas įstaigas patvirtinti teikiamų paslaugų kainas ateinantiems metams.  

Profesinių grupių personalo sudėtis ir skaičius nustatomi vadovaujantis Socialinę globą 

teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d.  įsakymu Nr. A1-317 „Dėl socialinę 

globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“. 

Darbo užmokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu Nr. XIII-198 ir Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo Nr. XIII-198 5,9,10,11,12,16 straipsnių ir 1,2,3,4 ir 5 priedų pakeitimo įstatymo projektu. 

Pagal apskaičiuotą socialinės globos paslaugų kainą nuo 2023 m. sausio 1 d. suaugusių 

asmenų su negalia ir senyvo amžiaus asmenų išlaikymo kaina 1 asmeniui – 1140,00 Eur/mėn. t. y. 

305 eurų didesnė, negu buvo nustatyta 2022 metams. Remiantis minėtu paskaičiavimu, lėšų 

poreikis, būtų dengiamas asmens gaunamomis, valstybės ir savivaldybių biudžeto lėšomis. 

Asmenų su sunkia negalia ir senyvo amžiaus asmenų su sunkia negalia socialinės globos kaina 1 

asmeniui nuo 2023 m. sausio 1 d. – 1400,00 Eur/mėn. t. y. 350 eurų didesnė, negu buvo nustatyta 

2022 metams.  

Socialinės globos kaina grupinio gyvenimo namuose nuo 2023 m. sausio 1 d. suaugusių 

asmenų su negalia išlaikymo kaina 1 asmeniui – 1585,00 Eur/mėn. t. y. 255,00 eurų didesnė, negu 

buvo nustatyta 2022 metams. Suaugusių asmenų su sunkia negalia išlaikymo kaina 1 asmeniui – 

1610,00 Eur/mėn. t. y. 260,00 eurų didesnė, negu buvo nustatyta 2022 metams. Lėšų poreikis, būtų 

dengiamas asmens gaunamomis, savivaldybių ir valstybės biudžeto lėšomis. 

 



2 

 

 

Kainų paskaičiavimas pridedamas. 

 

Paslaugos pavadinimas 2022 m. kaina 

(Eur) 

2023 m. 

siūloma 

kaina (Eur) 

1.1.  Vienam suaugusiam asmeniui su negalia ir senyvo 

amžiaus asmeniui per mėnesį 

800,00 1140,00 

1.2.  Vienam suaugusiam asmeniui su sunkia negalia ir 

senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia per mėnesį 

990,00 1400,00 

1.3.   Vienam suaugusiam asmeniui su negalia grupinio 

gyvenimo namuose per mėnesį 

1330,00 1585,00 

1.4.  Vienam suaugusiam asmeniui su sunkia negalia 

grupinio gyvenimo namuose per mėnesį 

1350,00 1610,00 

 

Patvirtinus kainas, savivaldybės, kurios perka paslaugas, bus informuotos apie globos namuose 

teikiamų socialinių paslaugų kainų pasikeitimus, kad galėtų laiku atlikti paskaičiavimus pagal 

pasikeitusias kainas ir pakeisti sutartis. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Socialinės globos paslaugos asmenims su sunkia negalia finansuojamos iš valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos (VB lėšos), o asmenims be sunkios negalios finansuojama iš 

savivaldybės biudžeto lėšų (SB lėšos). 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namų  direktorė Rasa Šebelskienė. 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

 

1.1.  RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ  



3 

 

 

TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su negalia ir senyvo amžiaus asmenų išlaikymas  

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo darbo užmokestis 

(35458,32 eur./mėn./200=17729 eur.; valstybinio socialinio draudimo 

įmokos – 177,29 eur.*1,45%=2.57 eur.; darbdavių socialinė parama 

pinigais; kvalifikacijos ir komandiruočių išlaidos (1200 eur.) – 0,50 

eur.  

180,36 

2. Išlaidos kitoms prekėms: (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos 

prekės, susijusios su įstaigos administravimu (34536/200/12=14, 39 

eur. ) 

14,39 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos 

teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo 

transportas (4200/200/12=1,75 eur. ) 

1,75 

4. Kitos išlaidos (šildymas-150000 eur./200/12=62,50 eur.; elektra-

(20000kwh*0,32*2 eur./200=64,00 eur.; vandentiekis, kanalizacija-

(8800,00 eur. /200=44,00 eur.; ryšiai-400 eur./200=2,0 eur. 

172,50  

 Iš viso BLD: 369,00 

   

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Profesinių grupių, susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis-

91304,01/200=456,52 eur. (Prof. grupėms darbo užmokestis yra 

skaičiuojamas vadovaujantis 2017-01-17 d. LR valstybės ir 

savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu Nr.  XIII-

198  imant planuojamą pareiginės algos bazinį dydį 186 eur., bei 

įstaigos  patvirtintus koeficientus, jų pareigybė priskiriama C lygiui, 

kvalifikuotiems darbuotojams, minimalūs pareiginės algos koeficientai 

yra 5,1-5,4. Taip pat vadovaujantis minėto įstatymo projektu yra 

numatyta, jog visiems socialinių paslaugų srities darbuotojams 1-4 

prieduose nustatyti minimalieji pareiginės algos pastovios dalies 

koeficientai didinami 30 procentų. Globos namuose socialinių 

paslaugų srities darbuotojams bus nustatyti minimalieji pastovios 

dalies pareiginės algos dalies koeficientai, kurie ir bus padidinti 30 

procentų, kurie didės nuo 6,63 iki 7,02.    Dirbančiųjų poreikis yra 

apskaičiuojamas vadovaujantis LR SADM 2017-09-01 įsakymu 

Nr.A1-461 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko 

sąnaudų normatyvų patvirtinimo“.), valstybinio socialinio draudimo 

įmokos-456,62*1,45%=6,62 eur .(Vadovaujantis LR Darbo kodekso 

nuostatomis, neterminuotoms darbo sutartims taikomas 1,45 proc. 

nedarbo socialinio draudimo tarifas, terminuotoms sutartims – 2, 17 

proc., nors įstaigoje dirbančiųjų terminuotomis sutartimis nedaug; 

kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos-2400,00/12/200=1, 00 

eur.  

 

464,14 

2. Maitinimo išlaidos (teikiama asmenims maitinimo paslauga. Pagal 

vykstančius atskirus maisto produktų pirkimo konkursus, labai išaugo 

perkamų prekių kainos ir didėja) 

190,10 

3. Išlaidos medikamentams 30,42 



4 

 

 

4. Išlaidos patalynei ir aprangai 25,00 

5. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu 

(9720,00/12/200) 

4,05 

6. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos 

poreikiais (slaugos, ugdymo, techninės pagalbos priemonės ir kita) 

(Vadovaujantis LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 

lapkričio 26 d. įsakymu Nr. A1-331 „Dėl darbuotojų aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis nuostatų patvirtinimo“, atsiradus 

nepalankiai epidemiologinei situacijai Lietuvoje reikalinga aprūpinti 

darbuotojus asmens apsaugos priemonėmis. Šiuose nuostatuose 

asmeninė apsaugos – bet kuri priemonė, skirta saugai ir sveikatai, bei 

kitas šiam tikslui skirtas priedas ar reikmuo, todėl yra reikalingos 

asmens apsaugos priemonės (apsauginės veido kaukės, darbo pirštinės, 

dezinfekcinės priemonės rankoms, dezinfekcinės priemonės 

paviršiams, asmens higienos priemonės, darbo rūbai, kineziterapijos, 

užimtumo priemonės,   ir kt.) 

57,29 

   

   

 Iš viso KLD:  771,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1140,00 

   

 

 

1.2.  RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMUOSE 

TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su sunkia negalia ir senyvo amžiaus asmenų su sunkia negalia išlaikymas  

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo darbo užmokestis 

(35458,32 eur./mėn./200=17729 eur.; valstybinio socialinio draudimo 

įmokos – 177,29 eur.*1,45%=2.57 eur.; darbdavių socialinė parama 

pinigais; kvalifikacijos ir komandiruočių išlaidos (1200 eur.) – 0,50 

eur.  

180,36 

2. Išlaidos kitoms prekėms: (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos 

prekės, susijusios su įstaigos administravimu (34536/200/12=14, 39 

eur. ) 

14,39 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos 

teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo 

transportas (4200/200/12=1,75 eur. ) 

1,75 

4. Kitos išlaidos (šildymas-150000 eur./200/12=62,50 eur.; elektra-

(20000kwh*0,32*2 eur./200=64,00 eur.; vandentiekis, kanalizacija-

(8800,00 eur. /200=44,00 eur.; ryšiai-400 eur./200=2,0 eur. 

172,50  

 Iš viso BLD: 369,00 

   

   

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Profesinių grupių, susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis- 

91304,01/200=456,52 eur.  (Prof. grupėms darbo užmokestis yra 

skaičiuojamas vadovaujantis 2017-01-17 d. LR valstybės ir 

672,91 



5 

 

 

savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu Nr.  XIII-

198  imant planuojamą pareiginės algos bazinį dydį 186 eur., bei 

įstaigos  patvirtintus koeficientus, jų pareigybė priskiriama C lygiui, 

kvalifikuotiems darbuotojams, minimalūs pareiginės algos koeficientai 

yra 5,1-5,4. Taip pat vadovaujantis minėto įstatymo projektu yra 

numatyta, jog visiems socialinių paslaugų srities darbuotojams 1-4 

prieduose nustatyti minimalieji pareiginės algos pastovios dalies 

koeficientai didinami 30 procentų. Globos namuose socialinių 

paslaugų srities darbuotojams bus nustatyti minimalieji pastovios 

dalies pareiginės algos dalies koeficientai, kurie ir bus padidinti 30 

procentų, kurie didės nuo 6,63 iki 7,02.    Dirbančiųjų poreikis yra 

apskaičiuojamas vadovaujantis LR SADM 2017-09-01 įsakymu 

Nr.A1-461 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko 

sąnaudų normatyvų patvirtinimo“, socialiniai darbuotojai- 

3*8,8*186;2*8,5*186; 3*8,2*186; užimtumo specialistai-4*7,67*186; 

socialinio darbuotojo padėjėjas-13*7,02*186; 8*6,89*186; 

9*6,76*186; 4*6,63*186; slaugytojai-1*9*186; 1*8*186; 7,5*7*186; 

3*7*186; masažuotojas-1*7*186; kineziterapeutas-1*7,5*186; 

1*7*186; gydytoja-0,5*13,85*186; medicinos psichologas-

0,25*8,5*186; slaugytojo padėjėjas – 5*7,02*186; 2*6,89*186; 

2*6,76*186; 1*6,63*186; soc. padėjėjų, slaugytojų, slaugytojų 

padėjėjų darbas naktį ir šventinėmis dienomis – 12775 val.), 

valstybinio socialinio draudimo įmokos-661,81*1,45%=9,60 eur 

.(Vadovaujantis LR Darbo kodekso nuostatomis, neterminuotoms 

darbo sutartims taikomas 1,45 proc. nedarbo socialinio draudimo 

tarifas, terminuotoms sutartims – 2, 17 proc., nors įstaigoje dirbančiųjų 

terminuotomis sutartimis nedaug; kvalifikacijos kėlimas ir 

komandiruočių išlaidos-3600,00/12/200=1,50 eur.  

 

2. Maitinimo išlaidos (teikiama asmenims maitinimo paslauga. Pagal 

vykstančius atskirus maisto produktų pirkimo konkursus, labai išaugo 

perkamų prekių kainos ir didėja) 

190,10 

3. Išlaidos medikamentams 30,42 

4. Išlaidos patalynei ir aprangai 25,00 

5. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu 

(11520,00/12/200) 

4,80 

6. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos 

poreikiais (slaugos, ugdymo, techninės pagalbos priemonės ir kita) 

(Vadovaujantis LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 

lapkričio 26 d. įsakymu Nr. A1-331 „Dėl darbuotojų aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis nuostatų patvirtinimo“, atsiradus 

nepalankiai epidemiologinei situacijai Lietuvoje reikalinga aprūpinti 

darbuotojus asmens apsaugos priemonėmis. Šiuose nuostatuose 

asmeninė apsaugos – bet kuri priemonė, skirta saugai ir sveikatai, bei 

kitas šiam tikslui skirtas priedas ar reikmuo, todėl yra reikalingos 

asmens apsaugos priemonės (apsauginės veido kaukės, darbo pirštinės, 

dezinfekcinės priemonės rankoms, dezinfekcinės priemonės 

paviršiams, asmens higienos priemonės, darbo rūbai, kineziterapijos, 

užimtumo, slaugos ir kt.  priemonės) 

107,77 

   

   

 Iš viso KLD:  1031,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1400,00 



6 

 

 

   

 

1.3.  RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ 

GRUPINIO GYVENIMO NAMUOSE  TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su negalia išlaikymas  

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo darbo užmokestis 

(socialinio darbuotojo  (1525,20 eur.) ir administracijos darbuotojų (20 

proc. -92,37 eur.), socialinio draudimo įmokos – 244,89 eur.  

eur.*1,45%=3,55 eur.; darbdavių socialinė parama pinigais; 

kvalifikacijos ir komandiruočių išlaidos (78,00 eur.) – 0,65 eur.  

249,09 

2. Išlaidos kitoms prekėms: (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos 

prekės, susijusios su įstaigos administravimu  

8,71 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos 

teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo 

transportas ) 

5,00 

4. Kitos išlaidos (elektra ir šildymas-150,00 eur., siurblys oras-vanduo, 

maisto ir buities darbų atlikimui bus naudojami elektriniai prietaisai; 

vandentiekis, kanalizacija-36,00 eur.; ryšiai-62,00 eur./10=6,20eur. 

192,20 

 Iš viso BLD: 455,00 

   

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Profesinių grupių, susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis.  

(Prof. grupėms darbo užmokestis yra skaičiuojamas vadovaujantis 

2017-01-17 d. LR valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymu Nr.  XIII-198  imant planuojamą pareiginės 

algos bazinį dydį 186 eur., bei įstaigos  patvirtintus koeficientus, jų 

pareigybė priskiriama C lygiui, kvalifikuotiems darbuotojams, 

minimalūs pareiginės algos koeficientai yra 5,1-5,4. Taip pat 

vadovaujantis minėto įstatymo projektu yra numatyta, jog visiems 

socialinių paslaugų srities darbuotojams 1-4 prieduose nustatyti 

minimalieji pareiginės algos pastovios dalies koeficientai didinami 30 

procentų. Globos namuose socialinių paslaugų srities darbuotojams 

bus nustatyti minimalieji pastovios dalies pareiginės algos dalies 

koeficientai, kurie ir bus padidinti 30 procentų, kurie didės nuo 6,63 

iki 7,02.  5*6,76*186=6286,80 eur.; darbas švenčių dienomis ir naktį- 

apie 923,00 eur.   Dirbančiųjų poreikis yra apskaičiuojamas 

vadovaujantis LR SADM 2017-09-01 įsakymu Nr.A1-461 „Dėl 

socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų 

patvirtinimo“), valstybinio socialinio draudimo įmokos-

727,34*1,45%=10,55 eur .(Vadovaujantis LR Darbo kodekso 

nuostatomis, neterminuotoms darbo sutartims taikomas 1,45 proc. 

nedarbo socialinio draudimo tarifas, terminuotoms sutartims – 2, 17 

proc.; kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos-

120,00/12/10=1, 00 eur.  

 

738,89 

2. Maitinimo išlaidos (maitinimo paslauga neteikiama, o perkami 

produktai prekybos centruose, prekyvietėse) 

228,13 



7 

 

 

3. Išlaidos medikamentams 53,00 

4. Išlaidos patalynei ir aprangai  30,00 

5. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu (kuro 

išlaidos) 

34,75 

6. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos 

poreikiais  (asmens higienos, buities prekių ir kirpyklų paslaugos, 

švietimo ir ugdymo priemonės-rekomenduojamos LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos) 

45,13 

   

   

 Iš viso KLD:  1130,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1585,00 

   

   

 

 

1.4.  RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ 

GRUPINIO GYVENIMO NAMUOSE TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su sunkia negalia išlaikymas  

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo darbo užmokestis 

(socialinio darbuotojo  (1525,20 eur./10) ir administracijos darbuotojų 

(20 proc. -92,37 eur.), socialinio draudimo įmokos – 244,89 eur.  

eur.*1,45%=3,55 eur.; darbdavių socialinė parama pinigais; 

kvalifikacijos ir komandiruočių išlaidos (78,00 eur.) – 0,65 eur.  

249,09 

2. Išlaidos kitoms prekėms: (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos 

prekės, susijusios su įstaigos administravimu  

8,71 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos 

teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio personalo 

transportas ) 

5,00 

4. Kitos išlaidos (elektra ir šildymas-150,00 eur., siurblys oras-vanduo, 

maisto ir buities darbų atlikimui bus naudojami elektriniai prietaisai; 

vandentiekis, kanalizacija-36,00 eur.; ryšiai-62,00 eur./10=6,20eur. 

192,20 

 Iš viso BLD: 455,00 

   

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Profesinių grupių, susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis.  

(Prof. grupėms darbo užmokestis yra skaičiuojamas vadovaujantis 

2017-01-17 d. LR valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymu Nr.  XIII-198  imant planuojamą pareiginės 

algos bazinį dydį 186 eur., bei įstaigos  patvirtintus koeficientus, jų 

pareigybė priskiriama C lygiui, kvalifikuotiems darbuotojams, 

minimalūs pareiginės algos koeficientai yra 5,1-5,4. Taip pat 

vadovaujantis minėto įstatymo projektu yra numatyta, jog visiems 

socialinių paslaugų srities darbuotojams 1-4 prieduose nustatyti 

minimalieji pareiginės algos pastovios dalies koeficientai didinami 30 

738,89 



8 

 

 

procentų. Globos namuose socialinių paslaugų srities darbuotojams 

bus nustatyti minimalieji pastovios dalies pareiginės algos dalies 

koeficientai, kurie ir bus padidinti 30 procentų, kurie didės nuo 6,63 

iki 7,02.  5*6,76*186=6286,80 eur.; darbas švenčių dienomis ir naktį- 

apie 923,00 eur.   Dirbančiųjų poreikis yra apskaičiuojamas 

vadovaujantis LR SADM 2017-09-01 įsakymu Nr.A1-461 „Dėl 

socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų 

patvirtinimo“), valstybinio socialinio draudimo įmokos-

727,34*1,45%=10,55 eur .(Vadovaujantis LR Darbo kodekso 

nuostatomis, neterminuotoms darbo sutartims taikomas 1,45 proc. 

nedarbo socialinio draudimo tarifas, terminuotoms sutartims – 2, 17 

proc.; kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos-

120,00/12/10=1, 00 eur.  

 

2. Maitinimo išlaidos (maitinimo paslauga neteikiama, o perkami 

produktai prekybos centruose, prekyvietėse) 

228,13 

3. Išlaidos medikamentams 53,00 

4. Išlaidos patalynei ir aprangai  30,00 

5. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu (kuro 

išlaidos) 

34,75 

6. Išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos 

poreikiais  (asmens higienos, buities prekių ir kirpyklų paslaugos, 

švietimo ir ugdymo priemonės-rekomenduojamos LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos) 

70,23 

   

   

 Iš viso KLD:  1155,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1610,00 

   

   

 

_________________________________ 

 


